
Protokół Nr 57/24  

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, która odbyła się 

1 lutego 2024 roku 

 

Ad 1. Otwarcie obrad LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 1000 otworzył obrady  

LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący Rady powitał serdecznie 

wszystkich radnych, Panią Wójt, Pana Zastępcę Wójta oraz Panią z obsługi rady i Pana 

informatyka. 

 

Przewodniczący Rady  poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział  

12 radnych i że obrady są prawomocne.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą obrady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja  

z obrad jest dostępna w sieci internet, natomiast nagrania z sesji zamieszczane są na stronie 

internetowej gminy Tuplice i w BIP. Uczestnicząc w obradach sesji Rady Gminy Tuplice 

wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że 

dzisiejsza sesja nie była przewidziana w planie pracy rady, a zwołana jest na wniosek Pani 

Wójt. 

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, a następnie przypomniał, że 

zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad mogą być 

dokonane tylko za zgodą wnioskodawcy. Następnie zapytał się czy są jakieś wnioski do 

przedstawionego porządku obrad. 

 

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – zwróciła się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XVII/93/2012 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 27 września 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Tuplice oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, jako punkt 4. 

 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wniosek Pani Wójt. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, 



Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław Nowakowski, 

Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Arkadiusz Kowalski 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że wniosek Pani Wójt został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Następnie radni przystąpili do głosowania nad zmienionym porządkiem obrad po przyjęciu 

wniosku Pani Wójt, który przedstawiał się następująco: 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 

1. Otwarcie obrad LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu  

i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Tuplice na lata 2024-2030. 

4. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale  

Nr XVII/93/2012 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2012 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Tuplice oraz określenia warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

5. Zamknięcie obrad LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, 

Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław Nowakowski, 

Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Arkadiusz Kowalski 

 

W związku z przyjęciem jednogłośnym porządku obrad po wprowadzonych zmianach 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz przystąpił do jego realizacji. 

 

Ad 3.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu  

i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Tuplice na lata 2024-2030. 

 

Przewodniczący Rady – poprosił o komentarz do projektu uchwały Zastępcę Wójta Gminy  Pana 

Krzysztofa Kościukiewicza. 

 

Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Kościukiewicz – przedstawił projekt uchwały informując 

radnych, że zaszła konieczność zmiany podjętej uchwały w dniu 25 stycznia br., ponieważ 



podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego jako akt prawa 

miejscowego, a ze względu na publikację należało również zmienić harmonogram prac 

przygotowania strategii. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Radny Pan Ryszard Jasiński – zapytał się jaka jest relacja pomiędzy planem zagospodarowania 

przestrzennego a strategią rozwoju gminy – Pan Wójt odpowiedział radnemu, że strategia 

rozwoju gminy jest podstawą do przystąpienia opracowania planu zagospodarowania 

przestrzennego, który mamy w planach w ciągu najbliższych 3 lat, gdyż na chwilę obecną nie 

posiadamy takiego planu, mamy jedynie studium uwarunkowań. 

 

Radny Pan Krzysztof Jagodzki – zapytał się o możliwość zamiany kolejności „polskiej polityki 

regionalnej” i „europejskiej polityki strukturalnej”, ponieważ jest to nasza uchwała i polska 

polityka powinna być na pierwszym miejscu – Pan Wójt odpowiedział radnemu, że w zdaniu 

jest spójnik „i”, zatem nie wyróżniamy tutaj ważniejszej polityki z podziałem na polską czy 

europejską. 

Radny Pan Krzysztof Jagodzki – wyraził swoją opinię, że nie zgadza się z wyjaśnieniem Pana 

Wójta i wnosi o zmianę szyku wyrazów w pierwszym zadaniu w Części II, tj. Zadania i funkcje 

strategii. 

 

Przewodniczący Rady – poprosił Panią z obsługi rady o przygotowanie głosowania nad 

wnioskiem radnego Jagodzkiego, a następnie poddał wniosek pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, 

Mirosława Kromp, Mirosława Nazaruk, Zdzisław Nowakowski, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Sylwester Mazurkiewicz, Daniela Rudak 

NIEOBECNI (1) 

Arkadiusz Kowalski 

 

Wniosek radnego Pana Krzysztofa Jagodzkiego został przyjęty większością głosów. 

 

Przewodniczący Rady – po zakończonej dyskusji odczytał projekt ww. uchwały po zmianie,  

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, 

Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław Nowakowski, 

Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Daniela Rudak 

NIEOBECNI (1) 

Arkadiusz Kowalski 

 

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr LVII/335/24 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Tuplice na lata 2024-2030. 

 

Ad 4.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale  

Nr XVII/93/2012 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2012 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Tuplice oraz określenia warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

 

Przewodniczący Rady – poprosił o komentarz do projektu uchwały Zastępcę Wójta Gminy  Pana 

Krzysztofa Kościukiewicza. 

 

Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Kościukiewicz – przedstawił projekt uchwały informując 

radnych, że zaszła konieczność wprowadzenia zmian w wykazie przystanków znajdujących się 

na terenie gminy, ponieważ nastąpiła likwidacja jednego przystanku i są dodane nowe miejsca 

postojowe. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Radny Pan Ryszard Jasiński – zapytał się jaka kwota rocznie wpływa do budżetu gminy z tytułu 

opłat za udostępnianie przewoźnikom naszych przystanków autobusowych – Pani Wójt 

odpowiedziała radnemu, że powyższą informację przekaże mu po sesji, bo teraz nie jest 

przygotowana. 

 

Radny Pan Krzysztof Jagodzki – poprosił o potwierdzenie, że jeden przystanek został 

zlikwidowany i powstały dwa nowe miejsca postojowe – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że 

tak właśnie jest. Następnie radny Jagodzki – zapytał się czy to oznacza, że będą zakupione dwa 

nowe przystanki – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że to są nowe miejsca postojowe dla 

autobusów, które są oznakowane i nie będziemy stawiać wiat przystankowych bo nie mamy na 

to środków finansowych. 

 

 



Przewodniczący Rady – po zakończonej dyskusji odczytał projekt ww. uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, 

Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław Nowakowski, 

Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Arkadiusz Kowalski 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr LVII/336/24 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale  

Nr XVII/93/2012 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2012 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Tuplice oraz określenia warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

 

Ad 5. Zamknięcie obrad LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Rady – Pan Sylwester 

Mazurkiewicz o godz. 1050  zamknął obrady LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Tuplice. 

 

Nagranie z obrad LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy dostępne jest pod adresem:  

http://www.bip.tuplice.pl/?bip=1&cid=99&bsc=N. 

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady 

 

Ilona Maj        Sylwester Mazurkiewicz 

 

http://www.bip.tuplice.pl/?bip=1&cid=99&bsc=N

